
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦР1И ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

18.07.2022 г. № 3 6 3

О мерах, направленных на повышение качества муни- 
ципальной системы воспитательной работы в 2022-2023 
уч.г.

В целях создания условий для реализации «Программы развития воспитания в 
образовательных организациях Обливского района до 2025 года», утвержденной 
приказом Отдела образования от 30.06.2021 № 290, проведения объективной 
оценки уровня организации и качества воспитательной работы в общеобразова- 
тельных организациях Обливского района, на основе анализа мониторинга каче- 
ства воспитательной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций представить предложение о на- 
граждении работников организаций, осуществляющих образовательную деятель- 
ность, благодарственным письмом Первого заместителя Министра просвещения 
Российской Федерации за заслуги в области воспитания согласно приложению.
2. Специалисту Отдела образования (Апряткина Л.В.):
2.1. Направить в министерство общего и профессионального образования Ростов- 
ской области предложение о награждении работников организаций, осуществляю- 
щих образовательную деятельность, благодарственным письмом Первого замести- 
теля Министра просвещения Российской Федерации за заслуги в области воспита- 
ния согласно приложению.
2.2.0рганизовать вручение грамот Отдела образования обучающимся, проявившим 
активное участие в различных мероприятиях воспитательной направленности, и 
педагогов, имеющим успешные практики воспитательной работы и профилактиче- 
ской направленности.
3. Контроль за исполнением данного прд ^ть на специалиста Отдела
образования Л.В. Апряткину.

Заведующий Отделом образовани:|
Администрации Обливского Н.А. Малахова

Приказ подготовила 
специалист Отдела образования 

Л.В. Апряткина


